

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,742,555,959	1,775,914,701	-33,358,742
		0065 老人福祉事業収益	48,859,239	53,039,904	-4,180,665
		0072 保育事業収益	292,225,953	292,018,362	207,591
		0075 障害福祉サービス等事業収益	32,563,955	34,325,040	-1,761,085
		0086 訪問介護養成事業収益	1,499,000	1,260,000	239,000
		0089 経常経費寄附金収益	5,157,244	4,464,782	692,462
		サービス活動収益計(1)	2,122,861,350	2,161,022,789	-38,161,439
	費用	0015 人件費	1,541,453,886	1,497,707,304	43,746,582
		0016 事業費	246,099,144	247,375,208	-1,276,064
		0017 事務費	198,406,664	188,544,205	9,862,459
		0026 利用者負担軽減額	6,697,957	6,486,609	211,348
		0027 減価償却費	159,915,329	149,644,485	10,270,844
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,786,954	-32,892,307	2,105,353
		0029 徴収不能額	111	0	111
サービス活動費用計(2)	2,121,786,137	2,056,865,504	64,920,633		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		1,075,213	104,157,285	-103,082,072	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	1,766,000	2,188,000	-422,000
		0093 受取利息配当金収益	61,930	118,678	-56,748
		0098 その他のサービス活動外収益	10,429,097	7,505,148	2,923,949
		サービス活動外収益計(4)	12,257,027	9,811,826	2,445,201
	費用	0033 支払利息	6,189,454	6,860,356	-670,902
		0038 その他のサービス活動外費用	3,807,835	2,890,661	917,174
サービス活動外費用計(5)		9,997,289	9,751,017	246,272	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,259,738	60,809	2,198,929	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		3,334,951	104,218,094	-100,883,143	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	0	3,973,540	-3,973,540
		0104 固定資産売却益	364,064	0	364,064
		特別収益計(8)	364,064	3,973,540	-3,609,476
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	155	13,511	-13,356
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,973,540	-3,973,540
		0045 災害損失	0	99,000	-99,000
特別費用計(9)		155	4,086,051	-4,085,896	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		363,909	-112,511	476,420	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		3,698,860	104,105,583	-100,406,723	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,008,201,251	1,856,095,668	152,105,583
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,011,900,111	1,960,201,251	51,698,860
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	80,000,000	-70,000,000
	その他の積立金積立額(16)		8,000,000	32,000,000	-24,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,013,900,111	2,008,201,251	5,698,860